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— Dziś w rozpoczęciu 40-godzinnego Nabożeństwa 
w kościele Arcfcikatedralnym i Metropolitalnym Sgo 
J a n a , chór amatorów, pod przewodnictwem P. Chwa- 
liboga, wykonał w czasie wotywy Mszę Pechlera, na 
OlTertorium Modlitwę „Krzyżu Św iętyC hw aliboga, 
•  ua Beaedictus solo sopran z chórem, Kemptera.

— Pojutrze, ja to  w uroozystość §§. P io tra  i P a 
w ł a ,  oprócz Odpustu w kościele Archikatedr~a!ny« 
i Metropolitalnym Sgo J a n a , o którym donieśliśmy, 
odbywać s ię  będą odpustowe nabożeństwa w kościo
łach: PANNY MARJI i parafjalnym Śej T r ó j c t  na 
Solcu.

— Wszvscy Rosjanie mieszkający w Warszawie, 
również jak stali mieszkańcy tutejszego miusta i W ar
szawskie Rzymsko-Katolickie Duchowieństwo, przed
stawili j e n e r a ł  Feldmarszałkowi Namiestnikowi, naj- 
poddanniejsze adresy z powodu zbrodniczego zama-

* chu na drogocenne życie Najjaśniejszego Monarchy 
naszego, prosząc JW; Hrabiego o złożenie ich u stóp 
Najjaśniejszego Pana.

Jego Cesarska Mość, przyjąwszy łaskawie złożono 
przez JW . jjrabiego Namiestnika adresy, raczył po- 
rucayćfeu, po&ięfcówać, tak mieszkającym w War- 
sząwjte Rosjanom, jak również tutejszym mieszkań
com i Duchówieństśfu,' za wynurzone w adresach 
uczucia miłości bez- granic i wiernopoddańczego 
przywiązania. (Dz: War:).

— Najjaśniejszy Pan, w skutku telegramu od 
mieszkańców m. Sandomierza, z wyrażeniem wier- 
nopoddańczych uczuć radości, z powodu ocalenia 
Jego Cesarskiej Mości, przez Opatrzność Boską od 
grożącego Mu niebezpieczeństwa, Naj miłości wiej roz
kazać raczył: oznajmić za wyrażone uczucia po
dziękowanie w imieniu Jego Cesarskiej Mości.

— Najwyższy Ukaz z 7go Maja r. b., nadający 
spadkobiercy Tajnego Radcy Furmana, dymisjono
wanemu Pułkownikowi Furmanowi, posiadaczowi Ma
joratu Brwilno, w Powiatach: Gostyńskim i Płockim, 
w takież posiadanie folwark Trzepowo i Draganiec, 
w Powiecie Gostyńskim, zamieszczony był w Nrze 128 
..Warszawskiego Dniewnika“. (Dz: War:).

— Dyrektor Instytutu Muzycznego, —ma, honor za
wiadomić Fundatorów, Protektorów i Ofiarodawców 
tejże instytucji, jako też Rodżiców i Opiekunów uczą
cej się w Instytucie młodzieży, źe konkursa sześcio
letniego pierwszego okresu nauk, odbędą się w po
rządku następującym: 1) we Środę 2 Igo Czerwca (3 
Lipca), konkurs klass wokalnych; ,2) w Piątek dnia 
23go Czerwca (5 Lipca), konkurs klass instrumentów 
klawiszowych, to jest fórtepjanu i organu; i 3) w Po
niedziałek dnia 26go Czerwca- (8 Lipca) konkurs 
klass instrumentów dętych i smyczkowych. Konkur-

ea odbywać się będą o godzinie 8ej wieczorem. Oso
by interessujące się rozwojem zakładu, zechcą zgło
sić się osobiście lub piśmiennie do Kancellarji Insty
tutu Muzycznego od godziny 9 do 12ej i od 2 do 4ej, 
codziennie prócz dni świątecznych i  Niedzielnych, 
w celu otrzymania imiennych biletów na powyższa 
konkursa. Konkursa te odbędą się w jednej z wię
kszych sal miasta, o czeia bgdzje następnie podanem. 
do publicznej wiadomości.

— Rada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Żela~ 
znej Fabryczno Łódzkiej—ma honor oznajmić, że ku
pony Akcji Towarzystwa Drogi Żelaznej Fabryczno- 
Lodzkiej, płatne do 19go Czerwca (1 Lipca) 1867 r. 
wypłacane będą, stosownie do wyboru Akcjonarju- 
szów, począwszy od dnia 19go Czerwca (1 Lipca) ro 
ku 1867: w Warszawie, w Kassie Towarzystwa, przy 
ulicy Marszałkowskiej, Nr 1066p; albo złotem, licząc 
półimperjał po rs. 5 kop. 15; albo papierami banko- 
wemi, kurs w kraju mającemi, podług dziennego ku r
su giełdy Warszawskiej; albo też wexlami przez dom 
Handlowy J. G. Bloch, na zlecenie Akcjonarjusza na 
Berlin, Paryż, Londyn lub Amsterdam wystawionemi, 
licząc: za 100 rubli srebrem 107 talarów pruskich, 
400 franków, 16 funtów szterlingów, 188 guldenów 
holenderskich w Berlinie, przez Dom Bankierski Jos. 
Jaques talarami pruskiemi podług kursu wyżej ozna
czonego; w Amsterdamie, przez Dom Bankierski Lip- 
pman RdSenthal i Sp. guldenami holenderskiemi, 
również według kursu wyżej oznaczonego. (D. W.)

— Przyjechali do Warszawy: Jenerał-Majorowie: 
Swieczyn, z m. Grodna; Hasford, z Florencji; Rz: Rad
ca Stanu Korytkowski, z Karlsbad;— wyjechali: Se
kretarz Stanu Tajny Radca Nabokow, i Jenerał-Major 
orszaku J. C. M. Mandersztern, do Petersburga; Rz: 
Radca Stanu Adelman, do Karlsbad; Kamerjunkier 
Dworu J.C.M. Ursin Niemcewicz, do Grodna; Guber
natorowie Cywilni: Suwałkski Źerwe,do Suwała; Sie
dlecki Gromeka, do Siedlca; Płocki Baron Wrangelt 
do Płocka. _____________ _

— W dniu jutrzejszym, jako w trzecią bolesną ro 
cznicę śmierci ś. p. Jana Weissensteiner, Naczelnika 
Wydziału Banku Polskiego, odbędzie się Nabożeń
stwo żałobne, o godzinie 8 % z rana, w Kościele pa
rafjalnym Sgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, na 
które osierocona Żona wraz z Dziećmi, Krewnych i 
Przyjaciół zaprasza. (9184.)

— Piotr Beliyński, Emeryt, Członek Archikonfra- 
ternji Literackiej, po ciężkiej chorobie, opatrzony Ś§. 
SAKRMENTAMI, w dniu wczorajszym życie zakoń
czył. Wyprowadzenie zwłok jego nastąpi ju tro , o 
godzinie 6ej po południu, z kaplicy przy Kościele pa
rafjalnym Sgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, na



cm entarz Powązkowski, na które pozostała Żona 
wraz z Fam ilją zmarłego, Przyjaciół, Kolegów i Zna
jomych, zaprasza. (9178.

— Ś. p. Ludw ika-Saturnina Bruder, po krótkiej 
lecz ciężkiej słabości, przeżywszy la t 18, w dniu dzi
siejszym, o godz: 6tej rano, BOGU ducha oddała.

— Onegdaj, w obecJW .Prezydenta Miasta, D yrekto
ra  Drogi Żelaznej Terespolskiej, Członków Delegacji 
do robót inżynierskich przy Magistracie, Inżynierów, 
Architektów i Redaktorów pism tutejszych, oglądane 
były i doświadczane chodniki asfaltowe, wylane na pró
bę naNowym-Zjeździe, na kilka różnego rodzaju pod
kładach z cegły, kamienia i betonu. Przewożono zna
czne ciężary w taczkach po kilka cetnarów, przejeż
dżano powozem obciążonym kilkoma osobami, a ja k 
kolwiek w kilku miejsca‘Ch pSfl^fak żnacżnem ciśnie- 
niem ziemia około kamieni w bruku obrysowała się, 
na chodniku nieznaczne tylko pozostały ślady. Asfalt 
ten sprowadzony staraniem  kantoru komissyjno-ex- 
pedycyjnego PP. Gąsiorowskiego, Ćwierciakiewicża i 
Spółki, z kopalń Simer wHannowerskiera, przyrządza 
się wraz z smołą rodzimą (bitume), i gotuje w 140 
stopniowej tem peraturze, a następnie wylewa na cul 
grubości na przygotowane podkłady i służy do cho
dników, podłóg. Zagranicą w powszechne on wszedł 
użycie i zastępuje z powodzeniem kamień i drzewo, 
jako m aterjał bez porównania tańszy i z wszelką ła 
twością przerobić się dający. Przyrządzanie takich 
asfaltowych chodników, nadzwyczaj mało potrze
buje czasu, którego najwięcej tylko zużywa przy
gotowanie podkładów. M aterjał do podkładów użyty, 
wiele także przyczynia się do trwałości powłoki asfal
towej, a podobnież oddziaływa i na jej koszt. Chodni
ki takie wytrzymują wszelkie zmiany atmosferyczne, 
a obok tego dla chodzących po nieb, nader są wygo
dne i w zimie, w czasie ślizgawic, daleko są bezpie
czniejsze od kamiennych i łatwiejsze do utrzym ania 
w porządku; wreszcie przy tych wszystkich zaletach 
m ają i ten przymiot, że łatwo naprawiane być mogą 
i z małym bardzo kosztem; zdarte bowiem z pokła
dów i przegotowane na nowo, jak  najdoskonalej uży
te być mogą. Próby onegdaj oglądane, m ają około 
1,000 stóp kw. przestrzeni, i na różnych podkładach 
ułożone, posłużą do ocenienia jak  dalece tego rodza
ju  chodniki w naszem mieście zastosowane być mogą. 
Jest nadzieja, że przy dzisiejszym zarządzie miasta, 
pod którym tyle dla jego ozdoby i dogodności zrobio
no, tyle ulic odległych zabrukowano, tyle nowych ru r 
wodociągowych zaprowadzono i tyle jeszcze pożyte
cznych ulepszeń zamierzono, i ten nowy rodzaj cho
dników asfaltowych przyjętym zostanie, a podobno 
nawet w wozowniach i stajniach nowo wznoszonych 
gmachów M agistratu, zastosowanym być ma.

— Wczoraj na examinie publicznym w Zakładzie 
Sierót Chłopców, pod opieką Warszawskiego Towa
rzystwa Dobroczynności zostających, przy ulicy No- 
wy-Swiat exystującym, następujący wychowańcy, za 
wzorowe obyczaje, pilność w naukach i rzemiośle, za
służyli na nagrody i pochwały, i tak otrzym ali n a 
grody w xiążkach: Rogowski Edward, Koskowski Bo
lesław, Michalski Jan, Tiger Emil; Bondy Jan; po
chwały: Zieliński Wiktor, Matuszkiewicz Antoni, Gry
szkiewicz Marcelli, Esser Roman, Starnowski S tani

sław, Szepski Ludwik, Dąbrowski Czesław, Porębski 
Piotr. Odznaczyli się w krawiectwie i otrzymali n a 
grody: Młochowski Antoni, Szygowski Łukasz. Od
znaczyli się w szewetwie i otrzymali nagrody: G ru
dziński Konstanty, Gryszkiewicz Marcelli. E xam ia 
pomieniony odbył się w obec Prezesa Adm inistracji 
Ogólnej P. Preyssa, Wice-Prezesa Stanisława H ra 
biego Ostrowskiego, b. Rektora Rogińskiego i b. In 
spektora Szkół Adama Bartoszewicza; Pułkowników: 
Fiszera i Popławskiego; PP. Morytza, Jana  Grabow
skiego i wielu innych Członków, tudzież Opiekunek 
Pań: Zacharkiewiczowej, Bertrandowej i Neybaurowej. 
Wzorowy ten pod każdym względem zakład, 90ciu li
czący wychowańców, zostaje pod troskliw ą op ieką/P .łi 
Ignacego.CieteckiegO',-ktdre&o niegdyś miejsce zajmo
w ał^. p. Stanisław Jachowicz.

— Pojutrze (w Niedzielę), w Auli Szkoły Głównej 
o godzinie le j z południa, będzie m iał miejsce dalszy 
ciąg prelekcji Prof: Kotkowskiego, tej treści: „Do
pełnienie konfiguracji pionowych kuli ziemskiej, za 
pośrednictwem pomiarów głębokości mórz i oceanów.

— Na liczne zapytania prenum eratorów dzieła: 
„Pomoc własna" (Self-Help), kiedy wyjdzie poszyt 
następny, Redakcja „Przeglądu Tygodniowego" ma 
honor donieść,iż z nieprzewidzianych powodów, zeszyt 
5 i 6-ty, wyjdą razem, najdalej za dni dziesięć, i tym  
sposobem, całe dzieło ukończónem będzie.

— Nestor sceny naszej Pan Panczykowski, przed 
kilku duiami mocno zasłabł, ale obecnie słabość je 
go nie przedstawia już niebezpieczeństwa. Zasługa 
znakom itego artysty, powszechuie już uznaną zo
stała, nie będziemy zatem powtarzać tego co każdy 
z miłośników sceny krajowej głęboko czuje, ale przy 
tej sposobności rzucamy myśl, czyby które  z n a 
szych pism Ulustrowanych nie powtórzyło nam jego 
wizerunku, otoczonego medaljonami, w których 
przedstawionyby był w celuiejszych rolach swoich, 
tak, jak  to z portretam i innych artystów zrobiono. 
Fotografja w podobny sposób, jak  PP.: Królikow
skiego i Chomińskiego, w zakładzie Pana B rąndla 
wykonana, byłaby do tego wielką pomocą, a nawet 
posiadamy już fotografje Pana Panczykowskiego, 
w roli: „Strzelca z Chatki w lesie" i „Janka z pod 
Ojcowa", „Protazego", a nawet w tej ostatniej po
staci, któreś z pism dało nam drzeworyt. Dodać 
do nich możnaby jeszcze Dyndalslciego, A ustriackie
go Urlopnika, Lichwiarza z „Pod Strychem "; M ajstra 
z „Ulicznika W arszawskiego" Łykalskiego; K aspra 
z „Nikt mnie nie zna" i tyle innych ról, k tóre  ten 
genialny komik stworzył.

— Wczoraj na benefis Panny Couqui, przedsta
wiono po raz drugi nowy balet „H rabina d’Egm ond". 
A rtystkę publiczność przyjmowała hucznemi okla
skami i ofiarowała jej prześliczny bukiet, z zakła
du ogrodniczego braci Bardet, którzy ja k  wiadomo, 
celują w układanu wykwintnych i wspaniałych bu
kietów.

— Kancelarja do spraw celnych U rzędnika Mini
sterstwa Finansów, Rzeczywistego Radcy Stanu L ich
tensteins, k tóra dotychczas mieściła się na Nowym- 
Swiecie, w domu pod Nr 1258a, obecnie przeniesioną 
została do domu Doktora Natansona, Nr 1309, na 
Zielonym placu.



— W Kaliszu, w tych dniach daną była zabawa 
w parku, złączona z loterją fantową na korzyść ochro
ny małych dzieci, której to zabawy urządzeniem, czyn
nie zajęta się W. Kruszyńska. Dawał także w tym 
czasie w Kaliszu koncert na skrzypcach P.Szawłowski.

— Łowicz, dnia 2 6 go Czerwca 1867 roku. — Te
goroczny Śto-Jański ja rm ark , którego dziś jeszcze 
ślady gdzieniegdzie widzieć można, żadnym prawie 
nie odznaczał się ruchem. Pół tysiąca lepszych ko
ni, 700 włościańskich, około 60Ó owiec i blizko 500 
sztuk trzody chlewnej, stanowiło główne przedmioty 
handlu. Bydła rogatego wcale nie było, bo w m ie
ście i okojięąfib- od miesiąca grasuje xięgosusz. Naj
większy pokup m iała trzoda chlewna, średni, konie, 
a  najmniejszy, owce. Jeżeli do tego dodamy k ilk a 
dziesiąt gospodarskich wozów; kilkanaście sklepów 
z odzieżą, obuwiem i czapkami, będziemy mieli 
wyobrażenie dokładne, biedy na jarm arku. Najlepszy 
podobno interes zrobili kupcy, z garderobą przybyli. 
Pan Franciszek Wojszycki, którego gustowne i trw a
łe wyroby znane są w całym kraju, okrył mnóstwo 
głów pięknenń czapkami lub zgrabnemi kapelusza
mi. Gawiedź bawiła się jak mogła, wirując na ka
ruzeli podziwiając zręczność niepodziwianych dotąd 
nigdzie akrobatów, lub z oklaskiem przyjmując wy
stąpienie w oddzielnej budzie: psów i m ałp, które 
tą  krwawą drogą dobijać się musiały pożywienia, 
udzielanego (w m iarę ilości widzów), w mniej lub 
więcej homeopatycznych dozach. T eatr nie wielu 
znalazł widzów, bo brakło  odpowiedniej publiczno
ści.

— W ogrodzie braci Bardet, miłośnicy Flory za
chwycają się pysznemi pelargonjami, które różno- 
barwnem pokryte kwieciem w pełni są swego roz
woju, szczególniej też zwracają uwagę na nowe od
miany Pelargonjum Zonalle, w tym roku sprowa
dzone z Francji.

— W ogrodzie przy alei Belwederskiej, zaraz za 
ulicą Wilczą, przy samem przejściu, urządzoną zo
stała  w tych dniach ozdobna altana do sprzedaży wo
dy sodowej i napojów gazowych z fabryki P. L eonar
da Ziemińskiego.

— Donosiliśmy przed miesiącem o sprzedaży za 
Żelazną Bram ą garnków żelaznych, kutych. Otóż do
wiadujemy się, że skład tychże od kw artału urządzo
nym będzie przy ich fabryce, na rogu ulic Chłodnej i 
Wroniej pod Nr 903.

— Kaucyonowany Dom Zleceń, pod firmą J. Kory
ckiego i Spółki, istniejący dotychczas w hotelu Pa- 
ryzkim, przeniesionym zostaje z dniem 1 Lipca r. b., 
do gmachu Szpitala Śgo Rocha, na Krakowskiem- 
Przedmieściu, pod N r 39.5, dokąd Interessenci zgła
szać się raczą.

•— (Art: u.) Podpisany, Obywatel m iasta Złocze
wa, w Powiecie Sieradzkim, składam najczulsze po
dziękowanie Pani Marji Zybenejchler, I Akuszerce 
miejscowej, k tóra  wezwaną będąc do mojej żony, 
pomimo zadecydowanego przez dwóch Lekarzy n ie
bezpieczeństwa, znajomością swej sztuki i trosk li
wością uratowała życie i matce i dziecięciu. Składa
jąc jej to podziękowanie, polecam zarazem  Panią 
Zybenejchler względom, na które sumiennie zasługu
je. — A, Dulka.

— Jeszcze jedna nowość, a nowość nielada, k tó 
ra  będzie powszechnie przyjętą, nie z otwartemi 
rękam i, ale otwartemi ustam i! Lecz nie chcemy n ad 
używać cierpliwości naszych czytelników. Q w ^ n o -  
wością tą  jest, że od dnia Igo Lipca, w domu Pana 
Górskiego, przy ulicy Miodowej, N er 489, w m iej
scowej restauracji Pana Józefa Bednarskiego, wyda
wane będą śniadania, tak  zwane Lunch Amery
kański, w godzinach: od l i 1/ ,  do 12 y2. Każdy gość 
otrzym a porcję wybornej pieczeni i lam pkę wina, 
za kop: 20!! To jakiś fenomen na horyzoncie W ar
szawskiej gastronomji.

— 'Wćztfraj n a  ułiey Kapitulnej, poprawiono bruk. 
Ulica ta, będąca dosyć ważną łin ją  komunikacji 
w naszem mieście, dawno już tego ulepszenia wy
m agała.

— Dnia 24go b. m. rano, pociąg gospodarski kolei 
żelaznej, przejechał na 2ej wiorście, za stacją Pniewo, 
dróżnika, który prawdopodobnie znajdując się w s ta 
nie nietrzeźwym, uległ wypadkowi i na miejscu śmierć 
poniósł.

— D nia 4(16) b. m. skradziono w hotelu Kowień
skim, z mieszkania Antoniego Kwiatkowskiego, rze
czy następujące: obrus koloru czerwonego; koszul 5; 
surdut i spodnie syberynowe; spodnie syberynow eczar
ne; chustek czarnych jedwabnych 3; chustek koloro
wych 3; dwie nowe brzytwy; surdut letni; ręczników 
dwa; cztery pary skarpetek; szelki; dymisja Pruska 
wydana z pułku Lejb gwardji ułanów, dla żołnierza 
Antoniego Kwiatkowskiego; m etryka urodzenia tegoż, 
na papierze stęplowym pruskim , w języku łacińskim 
sporządzona; 3 świadectwa wydane dla Kwiatkowskie
go.— Sztabs Kapitanowi Smoleńskiego pieckotnegó 
pułku Soldowa, skradziono z kieszeni woreczek zam
szowy, w którym  znajdowało się w gotowiźnie około 
rs. 26; 12 kluczyków i 3 pierścionki złote. Śledztwo 
co do tej kradzieży zarządzono. (G. P.)

— Zgubioną w d. 23 b. m., w Niedzielę, w Ogro
dzie Saskim bransoletę, odebrać m ożna przy ul. K ró
lewskiej, N r 1071; stróż Szczepanek w,'plebanji Ewan
gelickiej wskaże.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn 2 2  Czerwca.— Na wczorajszem 

posiedzeniu Izby wyższej, Lord Derby, interpellowa- 
ny przez Lorda Stratford de Redcliffe o los jeńców 
Abissyńskich, wyrażał się z wielką względnością o 
środkach, jak ie  Rząd Angielski dla ich uwolnienia 
przedsiębrać m yśli, usprawiedliwiając się tem , że 
należy unikać wszystkiego, coby Cesarza Teodora 
skłonić mogło do mściwych kroków, grożących życiu 
jeńców. W spomniał on przytem, że dnia 4go Kwie
tnia, liczba tych jeńców wynosiła 18tu, a w tej liczbie 
Konsul Angielski Cameron i dwaj Missjonarze, oraz 
że następnie przyłączony został wysłany w celu ich 
uwolnienia ajent Angielski Rassam, wraz z towarzy
szam i.—Na list pisany przez M inistra spraw zagrani
cznych w imeniu Królowej Angielskiej, Cesarz T e
odor dotychczas nie odpowiedział. Jeśliby Anglja 
zmuszoną była do przedsięwzięcia jakich kroków 
przeciw owemu Władcy, to uczyni takowe bez spółu- 
działu innych Mocarstw. (Nordd. Allg. Ztg).

AUSTRJA. Wiedeń, 2 3  Czerwca. — W tutejszym



zamku czynią już przygotowania do podróży, do Pa
ryża, a wnosić z nich można iż para Cesarska wystą
pić zamierza z wielką świetnością. Orszak Cesarski 
ma być liczny. — Słychać że Cesarz Napoleon przy- 
rzezł w Wiedniu. — Obecność Xięcia Serb
skiego w tutejszej stolicy ma ważne znaczenie polity
czne. Okazują to częste jego narady z Cesarzem i Mi
nistrami.— Xiążę wyemancypował się zupełnie od tu 
tejszego poselstwa tureckiego. (Schl. Ztg).

FRANCJA. Paryż, 22 Czerwca. — Onegdaj Wice- 
Król Egiptu, Wielki Xiążę Badeński z małżonką, 
oraz Xiążę następca Saski z małżonką, objadowa- 
li w Tuilerjacb. Dwór ich i dygnitarza byli także 
zaproszeni. Dziś Minister spraw zagranicznych daje 
objad na cześć Wice-Króla, a w przyszły' Poniedzia
łek obiadują u niego Xiążę Humbert Włoski, oraz 
Xiążę i Xiężna Aosta. Ta ostatnia jest jak wiadomo 
siostrzenicą Margrabiny Moustier.— Dziś w wieczór 
ma miejsce objad w Tuilerjach dla dostojnych gości. 
— Wielkie uroczystości rozpoczną się dopiero w Li- 

W ratuszu czynią przygotowania do drugiegopcu

względzie wyłącznej zasługi Rządom Angielskiemu i 
Austrjackiemu, jak to początkowo utrzymywano.

„Etendard11 utrzymuje, że Porta zezwoliła na mia
nowanie Komissji między-narodowej. — Sułtan przy
bywa do Paryża 30go b. m. — „Monitor11 z 25go b. ra. 
donosi, iż Rotszyld w Paryżu, ma przypadające do 
z a p ła ty  z dnia lm  Lipca, kupony od renty spłacać, 
za okazaniem tytułu posiadania renty. (Schl. Ztg).

Wiadomości Telegraficzne.
Paryż, 26go Czerwca.—Rząd żąda na nowe uzbro

jenie marynarki i armji 138 miljonów franków. 
Summa ta ma być uzyskana za pomocą wypuszcze
nia obligów skarbowych. Dalsze żądania na arnya 
zamieszczone są w budżecie 1868 roku. Dzienniki 
półurzędowe zawierają gwałtowne napaści na Prusy.

balu i uczty ną cześć Sułtana. Zabawa ta nie ustąpi 
świetności poprzedzającej, ale Prefekt zakłada pe
wien rodzaj dumy na tem, iżby urządzenie i przyo
zdobienie sali, przedstawiało coś nowego. Zamiast 
8,000 osób, jak przy N. Cesarzu Wszech Rossji i 
Królu Pruskim, zaproszonych będzie tylko 2500. — 
Trzecia uroczystość na cześć Królowej Hiszpańskiej, 
tna przewyższyć w świetności i wykwintności wszyst
ko co dotąd widziano, a to na wyraźne życzenie Ce
sarzowej, która radaby wywdzięczyć się swej dawnej 
Monarchini za świetne przyjęcie, jdkego sama do
znała kiedyś w Madrycie. — Cesarz h  tym roku po
dobno nie uda się do Vichy, lecz do Bagućres de Lu- 
chou u stóp Pyreneów i tam używać będzie wód siar- 
czanych. — Słychać, iż Cesarz Maxymiljan jeszcze 
z Queretaro wydał proklamację, zawierające pełne 
goryczy wyrzuty dla Napoleona. — Biskupi przybyli 
do Rzymu, przywieźli z sobą około 10 milionów świę
topietrza. — P. Thiers gotuje podobno ważoą mowę 
w kwestyi Mexykańskiej. Zaczerpnął on z ust wraca
jących oficerów wiele szcżegółów o klęskach i stratach 
jakie pociągnęła za sobą ta  nieszczęśliwa wyprawa.

TURCJA.— Sułtan odpłynął 21-go b. ig- z Kon
stantynopola. Najprzód udaje się on do Neapolu, 
gdzie we Środę przybyć miał, a następnie pożegluje 
wzdłuż brzegów,Włoskich, pomiędzy Elbą i lądenr^gfLis 
stałym wprost do Tulonu, gdzie spodziewany jest ^  
28 go. — O wycieczce do Korsyki nie ma już mowy...

(Ind. Bel.) *¥■'
Ostatnie Wiadomości.

Listy i telegramy nadchodzące z nad brzegów dol
nego Dunaju, douiosły o ważnych zaburzeniach, któ-. 
rych widownią ii^a być Bulgarja. — W ogóle z Xięztw 
Naddunajskich i j^Secbji, wychodzą usiłowania, celem 
wciągnięcia Bułgarów ójo-powszechnego ruchu ludów 
chrześcijańskich na W*hodzie.

Dzienniki Petersburskie, a na ich czele „Journal 
de St. Petersbourg,11 wyksfźują na zasadzie ogłoszo
nych teraz dokumentów, znaczny udział Rossji w za
łatwieniu sprawy Luxemburgskiej, i zwracają uwagę 
na to, iż bynajmniej nie można przypisywać w tym

F r a s z k i .
— Fryzjer na'prowincji, znakomity Blagier, otrzy

mawszy nowe towary, dyktował synowi doniesienie o 
tem, do pism publicznych. „Pisz Wojtusiu Korespon
dencja z Ameryki.“ — .A  kiedy, to proszę Tatki, pa
czka przyszła z Berdyczowa.1* — „Głupiś! ale była 
obszyta w Amerykańską skórkę, pisz więc: Nasz kor- 
respondent w Nowym-Yorku i t. d. i t. d.

— I złodzieje zaczynają pokazywać sztuki £ la D a
venport. Jeden z nich wszedł do szafy niezwiązany 
i niewidziany, i wyszedł również niewidziany, ale 
mając już związane duże zawiniątko.

TKVTU UIKLH1
Jutro: Hrabina d'Egmonl.

THATK HOZJTIAITOŚCl.
Dziś: Monljoye.

UOlilYA SZWAJCARSKA.
Codziennie O rk iestra  pod D yrekcją PP : F a u s ta  i O rze

chowskiego. W  Sobotę W ielki K oncert z illum inacją  a g io r -  
no ogrodu; na  zakończenie: ośw ietlenie ogrodu różnokolo- 
rowemi sztucznem i ogniami. W N iedzielę W ielki K oncert. 
P oczątek  o godz. 6ej. Cena wnijścia kop: 2 0 . W  razie  n ie 
pogody K oncert odbędzie się w sali. (8 6 2 2 )

K r  i t s  e i E t n y  w a r s z a w s k i e j .
Dnia 27 Czerwca 1867 r.

Monety i Papiery:
P ół im perjały  rossyjskie  rs. 5 k . 80. 
D u k a t y  holendersk ie  rs. 3 k. 30. 
Obligi skarbow e loo  rs., (oprócz kup:) 
L isty  zast: 3 okresu, I .  s., za rs. 1 0 0 , 
L isty  zast: 3 okresu, II . s., za  rs. 100 

|ftty  likw idacyjne, za rs. 10 0  . ■
w aR o s: pożyczka prem : z r .  1865,

z r. 1866,
B ilety B anku C esarstw a . . • • 
Akcje Drogi żel: W ar:-W ied : za szt:, 
Akcje Drogi żel: W arsz:-B ydgoskiej, 
Akcje Głów: Tow: Ros: Dróg Żelazn:, 
Akcje Drogi żelaznej W arsz :-T eres:,
Akcje F ab ry czno-L odzk ie  . .

Żądano | P łaco n a
R uble i K opiejki s n

79
71
59

114
106

j 25 < 78

57

84

33
33
50

i
l 70
'  58 
114
106

83
50
83

56

W artość  kuponu bież: od L istów  zas: od rs. l o o .r s .— k . 5 8/ .  
Od L istów  likw idacyjnych k- 28% .-

C e n y  t a r i t o n e  M  » r » * a w » k l e —  l n u  26 Czerw: 
p łacono: Za korzec  pszenicy  od rs. 7 kop. 20 do rs. 9 k. — 
ży ta  od rs. 5 kop. 85 do rs. 6 k. 80: owsa oti rs. 3 kop. 15 do n :
3 kop. 30 gryki od rs. 5 kop. 10 do rs. 5 k . 40: karto fli od r ł  
2 k. 55 do rs . 2 k. 70.

O k o w i t y  płacono dnia 26 Czerwca, za w iadro od rs:
4 k: 45, do rs 4 k.; 51 za  garniec od rs. 1 k :45  do rs: 1 k: 47.

W D ru k arn i K urjera  W arszaw skiego?^- Z a pozwoleniem  Cenzury Rządowej. — R ed ak to r odpowiedzialny, S. U og u s ta w tk i .



DODATEK do KTJRJERA WARSZAWSKIEGO Nr 142.
Czwartek. — Dnia 15  (27-go) Czerwca. — Rok 1867

Wlndomości lilterneklc.

(DtD m m .
Z dniem 1 -szym Lipca r. b., „Klinika* rozpoczyna d ru 

gi rok swego istnienia.
W szystkie dotychczasowe usiłowania Redakcji, dążące do 

rozszerzenia pierwiastkowego zakresu pisma, zostały dobrze 
przyjęte przez ogół Czytelników, i to daje nam wskazów
kę, w jakim  kierunku nadal postępować mamy. Zaprowa
dzony dział: „Przeglądu literatury zagranicznej", w którym 
pomieszczaliśmy streszczenia z najznakomitszych i najśwież
szych m o n o g r a f j i  » ogłoszony w ostatnich numerach „Kli
niki", Wykład Prof: Niemeyera „O suchotach płucnych", 
przekonał nas, że podobne urace z pożytkiem będą czyta
ne. Chcąc je  umieszczać stale, dawać będziemy co kw ar
ta ł dodatek z 5 do 6 -ciu arkuszy druku złożony, który wy
chodzić będzie w początku każdego kwartału

Prenumeratorzy chcący g0 otrzymać, zechcą dołożyć do 
dzisiejszej ceny „Kliniki":

5 0  kiipIfjcU na kw artał.
T ak więc w texcie „Kliniki", mieścić się będą, tak jak  

dotąd: spostrzeżenia kliniczne, spostrzeżenia szpitalne i z p ra
ktyki prywatnej; korrespondencje krajowe i zagraniczne, 
i artykuły odnoszące się do medycyny sądowej, policji le
karskiej i hygieny- Oprócz tego, dział kroniki zagranicznej 
i  kronika miejscowa.

W dodatku, który  tytuł: „Dodatku kwartalnego do Kli
niki" nosić będzie, umieścimy streszczenie najważniejszych 
d z i e ł ' lekarskich i tłómaczenia tak wykładów klinicznych, 
ja k  i prac większych rozmiarów, w tym rodzaju jak  poda
ny przez nas: „W ykład kliniczny o suchotach płucnych 
Prof: Niemeyera". Oprócz tego, pomieścimy w nim prace 
oryginalne krajowe większych rozmiarów i bibljografję.

Jesteśm y przekonani, że taki podział naszego wydawni- 
, ctwa, będzie ze wszech miar korzystniejszy dla Czytelni

ków; zamiast bowiem otrzymywać większe prace małerai 
cząstkami, będą je  mieli w całości. Przytem dodajemy, że 
prenumerowanie tego dodatku pozostaje dowolnem, tylko 
osobno, bez „Kliniki", prenumerować go niemożna.

Cena koperty  pocztow ej, m im o dodatku , n ie u legn ie z m ia 
nie: Zatem  prenum erata w ynosić będzie:

Bez dodatku w Warszawie: rocznie rs. 3; półrocznie 
rs. 1 kop: 50; kwartalnie kop: 75—  Z dodatkiem w W ar
szawie: rocznie rs. 5; półrocznie rs. 2 kop: 50; kwartalnie 
rs. 1 kop: 25.

Bez dodstku na prowincji: rocznie rs. 4 ; półrocznie rs. 2 ; 
kwartalnie rs. 1 .—Z dodatkiem na prowincji: rocznie rs. 6 ; 
półrocznie rs. 3; kwartalnie rs. i kop: 50.

Za kopertę dopłaca się rocznie rs. ], tak  z dodatkiem 
jak  i bez dodatku.

Prenumerować można jak dotąd—na prowincji —na wszyst
kich Stacjach Pocztowych; —w W arszawie zaś, w Expedycji 
Gazet, we wszystkich Xięgarmac“ * w Redakcji „Kliniki", 
w mieszkaniu Redaktora, przy ul: Mazowieckiej, Nr 1352*.

NB.  Prenumeratorowie, którzy nadesłali roczną p renu
m eratę (do Igo Stycznia 18 6 8  roku), jeźli zechcą mieć do
datek, nadesłać raczą R s .  wprost do Redakcji „Kliniki".

Z . I » o l i ie s * ‘‘W8,A*> Redaktor.

— Tygodni!* Lekarski, N er25, wyszedł z druku 
i zawiera: Wiadomości urzędowe; Wygrzywalski: O ropnicy 
(dokończenie); Dymnicki: Sprawozdanie IX o chorobach 
leczonych u zdrojowiska w Busku (dokończenie); Wyciągi 
z pism zagraniczn- ch; Rozmaitości-, Posiedzenie 31szc od
działu epidemiologji i hygieny publicznej T. L  W., z dnia 
lig o  Sierpnia 1866 roku; Cholera w Warszawie; Spostrze
żenia statystyczne i meteorologiczne; K ąpiele siarczane 
w Swoszowicach.

Bibljoteka Teatralna.
Następujące zeszyty tego dzieła wyszły dotąd nakładem  xię- 
garni Adama Dzwonkowskiego, ulica Miodowa, 
N er 482 (nowy 4 ): l) „Odrodzony", komedja, w 3ch aktach, 
przez K. Pieńkowskiego, z portretem  Jana  Chęcińskiego, 
cena kop: 45; 2 ) „Scena za Sceną", przez tegoż, szkic d ra
matyczny w 4eh aktach, z portretem  J. Królikowskiego, 
cena kop: 6 0 ; 3) „W e Dworku", utwór sceniczny w jednym 
akcie, przez W. Wolskiego, z portretem  Autora, cena ko
piejek 30; 4) „W erbel Domowy", obrazek wiejski ze śpie
wami, J . Gregorowicza, z portretem  M. Chomińskiego, ce
na kop: 30; 5) „Janek z pod Ojcowa", przez tegoż, z po r
tretem  Panczykowskiego, cena kop: 3 0 ; 6) „Otton Łucznik", 
opera w 5ciu aktach A. Mtinchheymera, libretto  J . Chę
cińskiego, z portretem  kompozytora, kop: 30.-K u p u jący  te  
szesć zeszytów, razem dostać je  może po zniżonej cenie 
(prenumeracyjnej), rs. l kop: 8 0 .

Xięgarnia Heleny Nowoleckiej i Spółki,
Krak:-Przedmieście, wprost kolumny Zygmunta, poleca na
stępujące dzieła wydane własnym nakładem.

H I o b s  M . Doktor. „Domowa Gimnastyka dla płci żeń
skiej", z 27 drzeworytami, w texcie, cena kop: 60.

lietarskl J. „Praktyczna uprawa buraków cukro
wych", cena kop: 34.

Prokopowicz P. „Dobry Pszczolarz", z 6 0  drze
worytami, w texcie, opracował Adam Mieczyński, cena rs. 1 
kop: 35.

Seifninnii P. „Przewodnik dla kupujących konie",
z 10 drzeworytami, cena kop: 75.

Stelmnsiewicz A. Si. „Ogrodnictwa dwie części"; 
część pierwsza obejmuje: Zasady zakładania ogrodów owo
cowych, rozmnażania, uszlachetniania, oraz pielęgnowania 
drzew i krzewów, z dołączeniom krótkiej nauki o uprawie 
chmielu, z 2 osto-kilku drzeworytami, w texcie, cena kop: 30. 
Część druga: ogrodnictwo warzywne, czyli zasady urządza
nia ogrodów warzywnych, uprawy i przechowywania ogro- 
dowizn, z 2 0 sto-kilku drzeworytami, w texcie, cena kop: 30.

Zbiór umiejętności kucharskich, dla użyt. 
ku oszczędnych gospodyń miejskich i wiejskich, xiążka ta  
podzielona systematycznie na cztery części, które obejmują: 
Część I: Kuchnie mięsne; Część II: Potrawy postne i ry 
bne; Część III: Pieczenie chleba, bułek, pierników i wszel
kiego rodzaju ciast, solenie i wędzenie mięsiw, przyrządza
nie marynat, smażenia konfitur i robienie lodów; Część IY; 
Poradnik podręczny w różnych potrzebach i przygodach 
domowych, a mianowicie: pranie m aterji, wywabianie plam, 
farbowanie płócien i perkali, sposoby hygieniczne w c ier
pieniach początkowych, kosmetyki, tuczenia drobiu i p a rę 
przepisów dodatkowych kuchennych. Cena rs. 1.

W tych dniach opuściło prassę

„131 333} Mam 0 31 Mi:
przez X. Laporte, tlomaczyłz trzeciego wydania X. S. S. D .-W a r sz a w a  iu 16-o 1867, str: 134. 
kop: 50. 

Wspomnione dziełko nabyć można we wszystkich Xięgarniach Warszawskich.

— Cena]



M a itr e  d ’e q u ita tio n , z  je d n eg o  z  g łów niej- , 
s z y c h  m ia s t Ces: A u s try a c k ie g o , 36  l a t  l i 
cz ą c , P o lsk im , N iem ieck im  i W ęg ie rsk im  ję -  
z y k ie m  m ów iący, p o sz u k u je  do ch o d o w n ic tw a , tre sso w a n ia  i 
t r e n o w a n ia  k o n i odpow iedn iego  m iejsca . W ia d o m o ść  w H o te lu  
E u ro p e jsk im , p o d  N r  107 , od 7 do 10 z ra n a . (8785)

H  N in ie jsz em  m am y h o n o r  d o n ieść , iż  ze  śm ie rc ią  m e - IF  
S g o  m ę ż a  i o jca  n aszego , in te re s  K o m m iso w o -cx p ed y cy j- l i  
i f n y ,  is tn ie ją c y  p o d  f irm ą  Sam uel H ertz w Ł ow i - fjj,

f ezu , p o d  tą ż  sa m ą  firm ą  dale j p o z o s ta je  i  j a k  d o ty c h - J f  
czas w szy stk o  n a d a l  a k u ra tn ie  z a ła tw ia n e m  z o s ta n ie . J t  

(8748) T eresa H ertz, J u lja n  H ertz B

S ą  do  sp rz e d a n ia

DOBRA ZIEMSKIE,
p o ło ż o n e  w G u b ern ji P e tro k o w sk ie j, o d leg łe  o 5 w io rs t od 
s ta c j i  ko l: że l, W a r. W ied  R a d o m sk a , pow iatow ego  m ia s ta , 
g d z ie  m łym  p aro w y  p rzy  tr a k c ie  do S ie ra d z a , m ające  ro z 
le g ło śc i d ies: 390 (w łók 46) w tern  la s u  d ies: 75 (w łók  7), 
ł ą k  d ies: 45 (w łók 3, m ó rg  9 p rę t:  92). O rnego  g ru n tu  d ies: 
495  (w łók 33 m . 9 p r : 1 6 2 ). G o sp o d ars tw o  d o b rz e  u rz ą d z o 
n e .  In w e n ta rz e  są  do p o zo s taw ien ia  n a  g ru n c ie . B u d y n k i 
w  b a rd zo  d o b ry m  s ta n ie , o g ró d  i dom  m ie sz k a ln y  p ię k n y  i 
św ie ż o  w y restau ro w an y . O w a ru n k a c h  sp rz e d a ż y  p r z y s tę p 
n y c h , m o żn a  się  dow iedzieć  u  e x p e d y to ra  p o cz ty  w  R a d o m 
s k u  n a  s ta c ji  k o le i że l. (8927)

»  PŁOGIENKO SZWEDZKIE, €  
łokieć po kop: 20 (z łp :Ig r: 10), I

otrzymał Magazyn H .O M 'S T A H 'T J E C J O  S  
* Ł K M fJF2K, przy ulizy Senatorskiej, Nr 4 5 1 ,m  
i wprost Miodowej. (8912) W

lTf7Flff koń czący  w k o ń cu  b. m , V IIm ą  k la ssę , a  zna- 
U K l i E l l ,  j ą Cy  język i: R u sk i, N iem ieck i, F ra n c u z k i, p r a 

g n ie  p rz e z  czas w akac ji, p rzy g o to w ać  u czn iów  do k tó r e jk o l
w ie k  k lassy  i jak ieg o k o lw iek  g im nazjum . A d re s  zostaw ić  m o
ż n a  u S zw a jca ra  H o te lu  D rezd eń sk ieg o , p rz y  u licy  D ług iej.

KRADZIEZ.
(8763)

W e  w si B ie la n a c h  p o d  W a rsz aw ą , w nocy  z d n ia  26 n a  
27 M aja  r. b ., sk rad z io n o  p a rę  kon i: je d e n  m aści k a re j ,  
z  g w iazd k ą  n a  łb ie , z d ługą;grzyw ą; d ru g i m aści d e reszow a- 
t e j ,  z p rz o d u  grzyw a tro c h ę  o b c ię ta , bez o d m ian y , w zrostu  
d o b re g o  o b ad w a  — Z aś z d n ia  22  n a  23 C zerw ca w nocy, 
z  te jż e  sam ej wsi sk rad z io n y  z o s ta ł k o ń  m aści gn iad e j, 
k r z y ż  p rz e g ię ty , noga je d n a  p rz y  p ę c in ie  b ia ła ; la t  11 m a 
ją c y , w z ro s tu  m a łeg o . K to b y  w ied z ia ł lu b  m óg ł w ykryć ś la d  
pow y ższe j k ra d z ie ż y , raczy  d ać  zn ać  do W ó jta  G m iny M ło 
c in y , lu b  p ro s to  n a  B ie lan y , za  co o trz y m a  p rzy zw o itą  n a 
g ro d ę . (9094)

W  dom u p rzy  K oście le  Śgo Jo z e fa  O b lu b ień ca  
na K ra k o w sk ie m -P rz e d :, je s t  O SO BA , p łc i żeń - 
sk ie j, w ś re d n im  w ieku , z w y k sz ta łc e n ie m  o d p o w ied n iem , 
u z d o ln io n a  p ra k ty c z n ie  do o p ie k i i ed u k o w a n ia  dziec i, o p a 
tr z o n a  ch lu b n em i św iadectw am i; życzy  o b ją ć  stosow ny o- 
b o w iązek  w W a rsz a w ie  lu b  n a  p ro w in c ji. — W iad o m o ść  pod  
N r  m ie sz k a n ia  26 .— T a m ż e  je s t  O S O B A  p o d o b n a  do z a 
r z ą d u  dom u. (8310),

Dla PP: Właścicieli lasów!
K to b y  sob ie  zy czy ł T echnika Leśnego, do u r z ą 

d z e n ia  i a d m in is tro w a n ia  lasów , z a k ła d a n ia  fa b ry k  leśnych , 
a  m ianow icie: u d o sk o n a lo n y ch  sm o ła m i, w yrobu  d rzew a n a  
h a n d e l  z ag ran iczn y , o ra z  w sze lk ich  czynności zw iąze k  z  l e 
śn ic tw em  m ających , ra c z y  się  zg łosić  po b liż sz ą  w iadom ość 
p o d  ad rese m : B. Z a le sk i, n rzez  s ta c ję  pocztow ą P okaszczew , 
p o d  K low aniem , w Gub: W o ły ń sk ie j. ( 9 0 0 6 )

Komitet Tow arzystw a R esursy Kupieckiej, — za
wiadamia Członków Towarzystwa, że w Resursie K u
piecki* j dnia 29 b. in., t. j. w Sobotę, o godz: 9ej wie
czorem, danym będzie „Wieczór Muzykalny" w uillu- 
minowanym ogrodzie, i kolacja składkowa, dla Człon
ków i ich Rodzin, jeżeli pogoda posłuży. — Dyrektor, 
Zeltt. Sekretarz, F. D rzewiński. ' (9,106)

Interes na małą, skalę,
lecz  k o m p le tn ie  u rząd zo n y , p rzy n o szą cy  bow iem  ju ż  d o ch o 
dy  i m ogący  być  k o rz y s tn ie , p rz y  n iew ielk im  n a k ła d z ie  
ro zw ijan y , j e s t  do o d s tą p ie n ia  z a  rs : 300. W iad o m o ść  u  w ła 
śc ic ie la  dom u, N r  903, u lica  C h ło d n a .— T a m ż e  m o żn a  dom  
w y d z ie rżaw ić  lo b  zam ien ić  n a  k o lo n ię  lub  ogród . (8 9 3 0 )

J e s t  do n a ję c ia  i o b e jrz e n ia  k a ż d e g o  czasu

Pjanino o 7miu oktawach,
z fa b ry k i zag ran iczn e j. W iad o m o ść  p rzy  u licy  

L e sz n o , N r  7 2 3 , a  m ie sz k a n ia  N r  6, n a  dole. (9 1 2 0 )
M ł f l f l / ł  O c n h a  d o b rz e  u sp o so b io n a  do  u d z ie la n ia  n a 
mi im a  u o u u a ,  u k , z p a te n te m , p o s ia d a ją c a  m u zy k ę , ż y 
czy  so b ie  p rz y ją ć  o b o w iązk i N au czy c ie lk i, do d z iec i lHb do 
to w a rz y s tw a  k o b ie t, tu  w W a rsz a w ie , w C esa rs tw ie , lu b  n a  
p row incji. U lica  B ie la ń sk a , N r  5 9 4 , n a  2giem  p ię trz e , od  
godziny  11 do 2 po p o łu d n iu . ( 3 11 8)

Z  pow odu  w y jazdu  p ozostaw iony  je s t  do sp rze- 
1 d a n ia , w F a b ry c e  F o r te p ja n ó w  J u l ja n a  H in z , 
i p rzy  u licy  N ow y-S w iat, p o d  N rem  1292 F orte

p ian  Palisandrow y, z fa b ry k i K ra lla , 
e t  S e jd le ra , o 7m iu o k ta w a c h , now ego fa so n u , b a rd z o  m a ło  
u ży w an y , z  g rą  j a k  n a jd o sk o n a lsz ą  i w y ra z is tą  z to n em  
śp iew nym  i s iln y m, za  b a rd zo  p rz y s tę p n ą  cen ę . (8 6 2 1 )

Powóz cztero-osobowy,
w d o b ry m  s ta n ie , m ogący być u ży ty  ta k  W m ie 
ście, ja k o  i  do  p o d ró ż y , o ra z  d w a  k o n ie  po w o 

zow e, są  do sp rz e d a n ia , p rz y  u licy  K ró lew sk ie j, p o d  N rem  
4 l2 c . W iad o m o ść  u S ta n g re ta  Jó z e fa . | 8 9 5 i)

Para Koni siwych,
ft  1 L j g  p o w ozow ych , o ra z  p a ra  K o n i g n iad y ch , ro - 

stych , do sp rz e d a n ia , z a  p o m ie rn ą  ce n ę . W ia 
dom ość p rzy  u licy  K ró lew sk ie j, N r  1066, w B iu rz e  Z a rz ą d u  
D rog i W a rsz a w sk o -T e re sp o lsk ie j. (9 0 1 9 )

mg&jk Ogier rassowy młody,
J .. r. k o m p le tn ie  u je ż d ż o n y  pod  w ierzch , j e s t  do 

sp rz e d a n ia , p rzy  u licy  D zie ln e j, pod  N r  2323. 
O b e jrz e ć  m o żn a  od g o d z in y  10 z r a n a  do 4 po p o łu d n iu .

(9097)
K to b y  z w łaśc ic ie li k o n i w W a rsz a w ie , m ając  

tego ro czn eg o  Źrebaka, c h c ia ł zbyć ta k o -  
_ j f  . J B  WŁ'g°- u p ra s z a  się  o z o s ta w ie n ie  a d re su , p rz y  u- 

licy  N o w y -Ś w ia t, p o d  N r 27, m ie sz k a n ia  N u 
m e r  1 . (9117)

^oń wierzchowy,
|  I I  d o b rze  u jeżd żo n y , c iem n o -b u łau y , j e s td o  sp rze- 

ŁaciirrUhJirMi d a n ia  w K o sz a ra c h  M irow skich . D o w ied z ieć  
s ię  m o żn a  w Iem  sz w ad ro n ie  W arszaw sk ieg o  Ż a n d a rm s k ie -  
go D y w izjonu . (8948)

K to b y  m ia ł do o d s tą p ie n ia

. _  W yżła dobrze ułożonego
,j0 p 0iow an ia. zechce  p rz y s ła ć  swój a d re s  do 

F a b r y k i  T ab a c z n e j „ L a  F e r m e ,“ p rzy  u licy  P ię k n e j ,  N e r  
1713a. ( 9 0 1 3 ) ______________

J e s t  do  sp rz p d a n ia

Sklep W iktuałów,
z to w arem  i w sze lk iem i u te n sy lja m i, p rz y  u lic y  W ą z k i D u 
n a j, p o d  N r 133, w p ro st P iw nej. W iad o m o ść  n a  m iejscu

(9012)
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od P rusk ie j S  
S tacji ^  

R ybnik i C zernitz, i 
5 w iorst od Stacji* 

A ustrjack iej 
P e t r o w i t z ., Październ ika.

Jodo-Brcmowe, Sole z równą siłą leczniczą działające jak w Kreuznach; kuracja kąpielowa, tuszo
wa, picie wód i wdychanie przeciwko zastarzałym reumatyzmom wszelkiego rodzaju, paraliżom, sy 
filis skrofułom, nabrzmieniu gruczołów, macicy i jajnika, uporczywie trwającemu ropieniu, napły
wowi krwi do szpiku, kości pacierzowej i mózgu i zastarzałej migrenie. (8586.)

U

WIADOMOŚĆ.
W  M A G A ZY N IE

Płótna i Wyrobów lnianych,
n a  roeu  ulic M arszałkow skiej i K rólewskiej, w dom u Ja r-  
m ułowicza, P °d N r 1(,65ai usku teczn ia  się w yprzedaż po 
zupei nie niższych renach niż poprzednio. Poleca 
Szanownej Publiczności św ieży nowo nadesłany tow ar, u- 
p raszo jąc  o zaszczycenie rzeczonego m agazynu swemi wzglę
dam i ja k  dotychczas

Ceny poniżej wyszczególnione najlepszym  są dowodem ta- 
m agazynie tow ar przekona o «Iol»ro-

J e s t  do sp rzedan ia  po cenie um iarkowanej

2000 sztuk form cukrowych,
używanych, zupełn ie  zdatnych  i nowo-lakierow anych.

niości, a  obejrzany 
el swojej

K
b e z  u s t ę p s t w a

%  tuzina serw etek kosztu jedessertow ych
teraz  ty lko  

i/5 tu z in a  ręczników  czysto lnianych
1 sz tuka  białego obrusa 2 łokcie kw adr;
1 sz tu k a  obrusa kolorowego 
Cały g a rn itu r  nakrycia  na 12 osób
1 sz tu k a  c z y s t e g o  p łó tn a  domowego 
y ,  sztuki płótna»Billenfeldzkiego na 7 koszul 
1 sz tu k a  p łó tn a  Belgijskiego 
l sz tuka  p łó tua  B rabanckiego kosztu je  „eraz 

ty lko
1 sz tuka  p łó tn a  H ollenderskiego 

1 sz tuka p łó tn a  B irgam skiego 
V, sztuki cieuk p łó tn a  Ilolen: na 7 koszul m ęzs
1 sz tu k a  p łó tn a  k o r o n n e g o  kosztu je  teraz  tylko
1 sz tuka Ńapoleonow8kicj weby

Najuprzejmiej uprasza się 
Szanownych Czytelników 

najściślej ZANOTOWAĆ wyż wspomnio- 
ny adres, mianowicie: róg ulic Królew
skiej i Marszałkowskiej, dom Pana Jar-
mułowicz, Ner 1065a. (5316)

rs : |k . (drożej

1
70 —

i
1
1

5 —

1

50 _
7 50 —
8 50 —

11 50 —

13 _ __
14 — —
1 D
12 _ _
25 — —
26 —■ —

domość
czycą.

j K antorze
(9 180)

W ia-
F ab ry k i C ukru w L eśm ierzu, pod L ę-

f DIa Cukrowni: dwa kotły defekcyjne, 3 prassyjj 
hydrauliczne z pompą dubeltową, 3 filtry, 2 ko- 
m tły  żelazne, Tarka, 300 form, wszystko w do- 

*b ry m  stanie, sprzeda tanio Dominjum BOREKi 
| w  W. Xięztwie Poznańskiem. (7680.) M
mmmm mmmm\mmmmmmmm 

Majątek Ziemski,
0 6 w iorst od m. W arszaw y odległy, po tej stron ie  W isły, 
m ający rozległości około dies; 495 (32 włók) najlepszej z ie 
mi, w czem 45 dies: (3 włóki), łąk , sk ładający  się z 3 fo l
warków, każdego czasu do sp rzedan ia, z inw entarzem  lu b  
bez takowego, całkow icie lub częściowo, jakoto;

1) Fo lw ark  z zabudow aniem  dies: 150 (włók 10), w tem
1 w łóka łąk .

2 ) Fo lw ark  z zabudow aniem  dies: 180  (włók 12) w te m  
łą k  2 w łók i propinacja.

3) F o lw ark  dies: 120 (włók 8), w tem  dies: 15 (1 włóka) 
łąk  i zabudowanie.

4) K arczm a nowa na  szosseze s ta jn ią  i propinacją, do niej 
dies: 3 o lu b  45 12 lub 3 włók) najlepszej ziem i p sz e n n e j.— 
W iadom ość w D ru k arn i „K u rjera  W arszaw skiego." (5948)

GORZEŁANY, <
' posiadający kwalifikację pod każdym w zględem  \  
(dostateczną, może znaleźć posadę stosowną. Ko- #  
pje świadectw sk ładane  być mogą w Zakładzie^- 
Róluiczo - Przem ysłowo - Leśnym  Ostrowskiego V  

1 i  Spół/ri, przy ul. Senatorskiej Nr 473d. (7451.) \

Dnia 17 Czerwca r. b. znaleziono kar- 
c s z k i  i r ę k a w y  od koszul dam skich. 0 -  
soba poszkodowana, raczy się zgłosić do R e 

dakcji K u rje ra  W arszaw skiego," za udow odnieniem  i zw ró
ceniem "kosztu za ogłoszenie, odebrać będzie m ogła. (9047).

i Z pow odu wyjazdu je s t do odstąp ien ia

MLECZARNIA,
ze wszystkiemi naczyniam i do tegoż należącem i w bar-

>dzo k o rz y s tn e m  m iejscu, za  przystępną cenę, bez po- i  
średnictw a osób trzecich. W iadom ość przy ulicy Po- \  
Jfr dwal, N r  512, 3 piętro , w domu P. Pokorsk iej. (8877) \



K toby sobie życzył oddać dziecko na w ykar- 
m ienie, raczy sie zgłosić n a  ulicę róg L eszna  i 
Ż elaznej, N r 1133 do czeladn ika kow alskiego 
W ysockiego. (8952)

Pigułki roślinne z Hatiko,

FABRYKA TABACZNA
pod flrinąs

Jekeles i Spółka w  Lublinie.
W  następstw ie ogłoszenia swego, pod dniem  18 K w ietnia 

r. b., w pism ach publicznych zam ieszczonego, Z aw iadam ia 
Panów  D ystrybutorów  T abak  i in teresan tów , iż Sk ład  G łó 
wny wyrobów gotowych tabacznycb, fabryki naszej d la  sprze
daży, z dniem  dzisiejszym  otw orzony został w W arszaw ie, 
p rzy  ulicy Nalewki, pod N r 2236/7, w domu w prost bram y 
ogrodu K rasińskich , gdzie Panowie D ystrybutorow ie, w k a 
żdym czasie, za  okazaniem  p a ten tu , fasunki tab ak  b rać  
mogę. (8954)

WAPNA
z własnej kopalni,

przy ulicy Aleja Jerozolim ska, Ar 1588E, 
naprzeciw ko zabudowań llrog i Żelaznej,

P odpisan i m aję zaszczyt zawiadom ić, iż  w Składzie 
sprzedaż  w apna, odbywa się po cenach fabrycznych, 
ta k  na  korce jak o  też  i n a  beczki.

Życzący nabyć w iększe partje , mogą otrzym yw ać tak o w e  
całem i wagonami, ta k  ja k  nadse łane  są z kopaln i i w ap
no w p ro st z dworca drogi żelaznej, do m iejsca wskazanego 
dostaw iane być może, lub w łasnem i fu rm ankam i k u p u jące 
go zabierane. Sk ład  posiada zapas wapna, od roku lanso
wanego, k tó re  swem i furm ankam i do m iejsc w skaza
nych dostaw iać podejm uje się, w um yślnie do tego przygo
tow anych skrzyniach, naw et jed en  łok iećkubiczny  sp rzed a
nym być może.

Sk ład  ma przygotow any kam ień wapienny, niepalony, do 
uży tku  cukrowniów i  dostaw y takow ego w całem  
K rólestw ie podejm uje się.

M ieszkanie zaś podpisanego, gdzie tak ż e  w szelkie obsta- 
lunk i, tak  n a  w iększe p a rtje , jak o  i najm niejsze się przyj
m ują od godziny 3 no 5 po południu, jes t: Plac Zielony, N r 
lo o sf j , dom P an a  Zam oyskiego, w oficynie lewej, na  2giem 
p ię trze  nad antresolą.

Z a dobroć wyrobu, rzetelność  m iary, (skrzynie do rozwo
żen ia  um yślnie zbudow ane i ściśle wym ierzone, w strych 
trzy m ają  korcy dziesięć) wagi beczek, oraz dotrzym anie t e r 
m inu przy wszelkich zam ówieniach, u trzym ujący sk ład  po
rę c z a ją .— Kleczeńskt 1 Spółka. (48sc) 
-------------- j  '

Są do sprzedania  z powodu wyjazdu

Dwie Bryczki,
za pom ierną cenę. P ierw sza kry ta , F u rgon  v. D yliżans do 
dalekiej podróży, pakow na, a  d ruga  połowa p ro sta , a  oby
dwie z dyszlem . W iadom ość w H otelu  Sław iańskim , Gier- 
sza, na  Podw alu, u  Szw ajcara albo pod N r 42 .

LOKALE:

PP: G R IM A U LT e t Comp. A p tekarzy  w P ąryżu . 
P igu łk i te , niezaw odnej skuteczności przeciw  wszelkiego ro 
dzaju rzerzączkom , łączą w sobie essencję M atiko i balsam  
kopajwy. nie m ają najm niejszej, a  ta k  odrażającej woni ko- 
pajw y i n ie spraw iają  odbijan ia  się; d la  tego to  poszukiw a
n e  są  przez L ekarzy .

Szprycowanie z M atiko, je s t  niezaw odnym  środkiem  na 
też  słabości dla osób, k tó re  wolą leczyć się środkam i ze- 
w nętrznem i, ja k  przyjm ować lekarstw a. K ażdy flakonik  o- 
patrzony  je s t podpisem  „G rim ault e t Comp “

D ostać m ożna w W arszaw ie, w S k ładach  M aterjałów  A p
tecznych PP. G alie i Mrozowskiego. (65)

Z  powodu wyjazdu je s t  do najęcia  od Igo L ipca lub p rę 
dzej, na k w arta ł lub p ó ł roku

APARTAMENT,
przy ulicy Nowy-Świat, pod Nrem  42, n a  Iszem  p ię trze  od 
fron tu , sk ładający  się z P rzedpokoju  dużego, 4ch Pokoi b a r 
dzo ładn ie  um eblowanych, z fortepjanem , balkonem , m ark i
zą, kuchnią  Angielską, Piw nicą, Drwalnią, za cenę bardzo  
zniżoną. W iadomość u w łaścicielki domu. (9119 )

l l o k a l  I
#  przy ulicy Mazowieckiej, na lem  piętrze, zło- \  
j  żony z 5ciu obszernych Pokoi, Kuchni, S ta jn i#
O 1 W  A7AOtni IP £J t  łłn n y rn n in .:-  -,1 T________ L «

iżony z 5ciu obszernych Pokoi, ______ _
^ i  Wozowni, jest do wynajęcia od Śgo Jana r. b. m 
§  Wiadomość pod Nrem 1346 D. (6i647.) \

duże, na pierwszem  p iętrze, z k tórych  jed en  m a okna ua  
ogród,| do najęcia od S-go Ja n a  r. b. W iadom ość u  R ząd 
cy pałacu  N r 415 przy ulicy K rakow skie Przedm ieście:

(9170.)
Do wynajęcia na  trzy  miesiące

Mieszkanie z meblami,
złożone z dwóch Pokoi i Przedpokoju  z kuchnią, w dom u 
N r 1364, na rogu Jasne j i Zielonego Placu. O bejrzeć m o
żna każdego dnia do godziny 12 . (9179 )

Lokal na 2m piętrze,
5 POKOJÓW, PRZEDPOKÓJ i KUCHNIA, 

7pod Nr 1260c, przy ulicy Chmielnej, trzeci dom 
j^od  Nowego-Świata, do najęcia od Śgo Jana. (8255).

Od Igo L ipca  r. b., są do wynajęcia

Dwa Pokoje,świeżo wytapetowane,
z meblami, mogą być i z życiem, przy ulicy Senatorsk iej, na 
dole. B liższa wiadomość u Państw a Kornackich, p rzy  ulicy 
Danielew iczowsk.ej, N r 495, oraz są do zbycia Okna z w y
stawy sklepowej, i trzy  św ia tła  gazowe urządzone na  p r ę 
tach. (8932)

Są do w ynajęcia

MIESZKANIA,
przy ulicy W areckiej, N r  1253, pierw szy dom od Nowe- g  

#  go-Swiatu, na  parte rze , lem , 2giem i 3ciem p iętrze , od \
Igo L ipca Wiadomość u Rządcy domu. (8768)

Dom z Ogrodem,
składający  się z 4ch Pokoi n a  p a rte rze  i z 3 
Pokoi z kuchnią w suterynie, po najęcia zaraz  

n a ro k  cały lub ua czas letni, w dom u pod N r 1756h, przy 
ulicy P ięknej. S tróż miejscowy bliższe objaśnienia udzieli.

(9182)

(8577)

J est do sprzedania  lub też  do wydzierżaw ienia

Dom frontowy o piętrze,
i z oficyną drew nianą w podwórzu, przy ulicy D ziel

nej, pod N r 2496a położonego. W iadom ość u s to larza  na 
miejscu. (9010)

W  Drukarni Kurjera W arszawskiego, — Za p o z w o le n io m  C e n z u r y  Rządowe.,


